
1

DONOSTIAKO UDALA 

Pertsonen Kudeaketa 

Alkatearen Ebazpena 

Alkateak, 2023ko ekainaren 27ko Ebazpenaren bidez, Do-
nostiako Udalak, Estaturako gaikun tza duten toki-administrazio-
ko fun tzio narioen araubide juridikoa arau tzen duen 2018ko mar -
 txoa ren 16ko 128/2018 Errege De kre tuaren 46.2 artikuluan au-
rreikusitakoarekin bat etorriz, Donostiako Udalaren izendapen as-
keko prozeduraren bidez idazkari-Lege zuzendari lanpostua be te -
tze ko oinarriak eta deialdia onartu zituen, Toki Araubidearen Oi-
narriak arau tzen dituen 1985eko apirilaren 2ko 7/1985 Legea-
ren 130.1 b) artikuluarekin bat etorriz.  
 

Toki Araubidearen Oinarriak arau tzen dituen 1985eko apiri-
laren 2ko 7/1985 Legearen 92 bis artikuluaren 6. zenbakian 
eta bigarren xedapen gehigarrian, 2018ko mar txoa ren 16ko 
128/2018 Errege De kre tuaren hirugarren xedapen gehigarrian 
eta Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2016ko apirilaren 7ko 
2/2016 Legearen hamahirugarren xedapen iragankorrean eza -
rri ta koa re kin bat etorriz, oinarri horiek Gi puz koa ko Foru Aldundiko 
Gobernan tza Departamentura bidali ziren. Azken honek 2023ko 
uztailaren 20ko 1457/2022 Foru Agindua onartu zuen, Donos-
tiako Udaleko Idazkari tza (lehenengo mailakoa) lanpostua izen-
dapen askeko sistema bidez horni tze ko hautaketa-prozesuaren 
oinarriak eta deialdia argitara tze koa (2023ko abuztuaren 1eko 
Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratua, 147. zk.). 

Ondoren, 2023ko abuztuaren 31n, Donostiako Udaleko Do-
nostiako Udaleko Idazkari tza lanpostua izendapen askeko siste-
maren bidez horni tze ko deialdi publikoari buruzko iragarkia argi-
taratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkariaren 166. zen -
bakian. 

Bestalde, Fun tzi o Publikoaren Zuzendari tza Nagusiak, 
2023ko irailaren 4an, gaikun tza nazionala duten toki-adminis-
trazioko fun tzio narioen tzat erreserbatutako lanpostuak, Donos-
tiako Udalaren izendapen askeko sistemaren bidez, be te tze ko 
deialdia ar gi ta ra tze a eba tzi zuen. Ebazpen hori Estatuko Aldizkari 
Ofizialean argitaratu zen, 221. zenbakian, II.B. atala, 2023ko 
irailaren 15ean. Azken argitalpen horrekin, parte har tze ko eska-
bideak aurkezteko epea hasi zen: hamabost egun baliodun, 
2023ko irailaren 18tik 2023ko urriaren 6ra, biak barne.  

 
 

Parte har tze ko eskabideak aurkezteko epea amaitu ondo-
ren, Per tso nak Kudea tze ko Zuzendari tzak seigarren oinarriaren 
arabera, 2023ko urriaren 10ean, parte har tze ko bal din tzak be -
te tzen zituzten izangaien zerrendaren txos tena egin zuen:  
 

*  0353 Lanpostua: Idazkari-lege-zuzendaria. 

Baldin tzak: 

1. Idazkari azpieskalako eta goi-mailako kategoriako gai -
kun tza nazionala. 

2. Lizen tzi atura, goi mailako titulua edo gradua. 

3. 4. Hizkun tza-eskakizuna: derrigortasun data iraungita 
dauka. 

AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN 

Gestión de Personas 

Resolución de Alcaldía 

Mediante la Resolución de Alcaldía, de 27 de junio de 2023, 
el Ayuntamiento de San Sebastián aprobó, de conformidad con 
lo previsto en el artículo 46.2 del Real Decreto 128/2018, de 
16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico del perso-
nal funcionario de Administración Local con habilitación de ca-
rácter nacional, las bases y la convocatoria para la cobertura 
del puesto de secretario/a-director/a Jurídico/a por el procedi-
miento de libre designación del Ayuntamiento de San Sebas-
tián, conforme al artículo 130.1 b) de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local. 

De acuerdo con lo establecido en el artículo 92 bis número 
6 y la disposición adicional segunda de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, la disposición 
adicional tercera del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, 
y la disposición transitoria decimotercera de la Ley 2/2016, de 
7 de abril, de Instituciones Locales de Euskadi, dichas bases 
fueron remitidas al Departamento de Gobernanza de la Diputa-
ción Foral de Gi puz koa, que aprobó la Orden Foral 1457/2023, 
de 20 de julio, sobre la publicación de las bases y la convocato-
ria del proceso selectivo para la provisión por el sistema de libre 
designación del puesto de Secretaría (clase primera) del Ayun-
tamiento de San Sebastián, publicado en el BOLETÍN OFICIAL de Gi -
puz koa n.º 147, de 1 de agosto de 2023. 

Posteriormente, a fecha de 31 de agosto de 2023, se publi-
có anuncio relativo a la convocatoria pública para la provisión, 
mediante el sistema de libre designación, del puesto de Secre-
taria del Ayuntamiento de San Sebastián en el Boletín Oficial del 
País Vasco n.º 166. 

Por su parte, la Dirección General de la Función Pública re-
solvió, el 4 de septiembre de 2023, publicar la convocatoria para 
la provisión de puestos de trabajo reservados al personal funcio-
nario de administración local con habilitación de carácter nacio-
nal, por el sistema de libre designación del Ayuntamiento de San 
Sebastián, a cuya Resolución se le dio publicidad en el Boletín 
Oficial del Estado n.º 221, Sec. II.B., el 15 de septiembre de 
2023, iniciándose con esta última publicación el plazo de pre-
sentación de solicitudes de participación de quince días hábiles, 
que transcurrió entre los días 18 de septiembre de 2023 al 6 de 
octubre de 2023, ambos inclusive. 

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes 
de participación, la Dirección de Gestión de Personas de confor-
midad con la base sexta, a fecha de 10 de octubre de 2023, 
elevó el informe de la relación aspirantes cumplían los requisi-
tos de participación: 

*  Puesto 0353: Secretario/a-director/a jurídico/a. 

Requisitos: 

1. Habilitación nacional de la subescala de Secretaría y de 
categoría superior. 

2. Licenciatura, titulación superior o grado. 

3. Perfil lingüístico 4: con fecha de preceptividad vencida. 
 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V G
AO

-I-2
02

3-0
77

71

205 Martes, a 24 de octubre de 20232023ko urriaren 24a, asteartea

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



— Baldin tza bete tzen dituzten izangaiak: 

***7330** ATELA URIARTE, AIZBEA 
***1652** OLEAGA LARRINAGA, MARIA TERESA 
***9034** REKONDO PEREZ, UNAI 
***6495** SARASOLA OTERMIN, NAGORE 

— Baldin tzak bete tzen ez dituen izangaia: 

***7097** ARIZMENDI ATALAYA, AINARA (1) 

Ez onar tze ko arrazoia: 

(1): Idazkari azpieskalako eta goi-mailako kategoriako gai -
kun  tza nazionala egiaztatua ez izatea. 

Bada, seigarren oinarriaren arabera, eskabideak aurkezteko 
epea amaitutakoan, Alkate tzak onartu eta baztertuko hauta-
gaien zerrenda onartu beharko du, eta, ondoren, Gipuzkoako AL-
DIZKARI OFIZIALEAN argitaratuko da. Xedea, kasu honetan, parte-
har tza ileak agerraldi batera deitu, eta beren karrera profesiona-
laren alderdi zeha tzak azaldu eta deialdiaren seigarren oina-
rrian eta hurrengoetan ezarritako izapideak egitea izanik.  
 

Horiek horrela direla, izendatuta dituen ahalmenak erabili 
eta Per tso nak Kudea tze ko zuzendari tzak hala proposatuta, al-
kate-udalburuak honako hau 

EBAZTEN DU 

Bakarra. Onartu eta baztertutako hautagaien zerrenda onar -
 tzea, txos tenean adi tze ra eman bezala, eta Gipuzkoako ALDIZKARI 
OFIZIALEAN, udale txe ko iragarki-oholean eta udalaren webgunean 
ar gi ta ra tzea. 

— Onartuak: 

***7330** ATELA URIARTE, AIZBEA 
***1652** OLEAGA LARRINAGA, MARIA TERESA 
***9034** REKONDO PEREZ, UNAI 
***6495** SARASOLA OTERMIN, NAGORE 

— Baztertuak: 

***7097** ARIZMENDI ATALAYA, AINARA (1) 

(1): Idazkari azpieskalako eta goi-mailako kategoriako gai -
kun tza nazionala egiaztatua ez izatea. 

Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari. 
Honako errekur tso hau ek jarri ahal izango dira, 39/2015 Legea-
ren 123. artikuluaren eta 29/1998 Legearen 8.1, 25.1 eta 46.1 
artikuluen arabera: 

1. Berrazter tze ko erre kur tso a aurkeztu zaio hemen ebaz-
ten duen organoari, hilabeteko epean. 

Berrazter tze ko erre kur tso a hilabeteko epean ebazten ez ba -
da, administrazioarekiko auzi-errekur tso a jarri ahal izango da 
Donostiako Epaitegian. 

2. Administrazioarekiko auzi-errekur tso a Donostiako Epai-
tegian, 2 hilabeteko epean. 

3. Beharrezko tzat jo tzen duen beste edozein baliabide. 

Horren guztiaren berri ematen dut, jakiteko zer ondorio izan-
go dituen, 39/2015 Legearen 41. artikuluaren arabera. 

Donostia, 2023ko urriaren 17a.—Alkatea.  
(7771)

— Aspirantes que cumplen los requisitos: 

***7330** ATELA URIARTE, AIZBEA 
***1652** OLEAGA LARRINAGA, MARIA TERESA 
***9034** REKONDO PEREZ, UNAI 
***6495** SARASOLA OTERMIN, NAGORE 

— Aspirante que no cumple los requisitos: 

***7097** ARIZMENDI ATALAYA, AINARA (1) 

Motivo de no admisión: 

(1): No tener acreditada la habilitación nacional de la subes-
cala de Secretaría y de categoría superior. 

Pues bien, de conformidad con la base sexta, expirado el 
plazo de presentación de instancias, la Alcaldía ha de aprobar 
la lista de personas candidatas admitidas y excluidas, que se 
hará pública en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa, con el objeto, en 
este caso, de citar a los/as participantes a una comparecencia 
a los efectos de explicitar aspectos determinados de su carrera 
profesional y efectuar la tramitación establecida en la base 
sexta y siguientes objeto de la convocatoria. 

En su virtud, la Alcaldía-Presidencia, en uso de las atribucio-
nes que le están conferidas y a propuesta de la Dirección de 
Gestión de Personas 

RESUELVE 

Único. Aprobar, conforme se informa, la relación de candi-
datos admitidos y excluidos y publicarla en el BOLETÍN OFICIAL de 
Gi puz koa, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la pá-
gina web municipal. 

— Admitidos: 

***7330** ATELA URIARTE, AIZBEA 
***1652** OLEAGA LARRINAGA, MARIA TERESA 
***9034** REKONDO PEREZ, UNAI 
***6495** SARASOLA OTERMIN, NAGORE 

— Excluidos: 

***7097** ARIZMENDI ATALAYA, AINARA (1) 

(1): No tener acreditada la habilitación nacional de la subes-
cala de Secretaría y de categoría superior. 

Esta resolución pone fin a la vía administrativa. Podrá inter-
poner los siguientes recursos, según los artículos 123 de la Ley 
39/2015 y artículos 8.1, 25.1 y 46.1 de la Ley 29/1998:  
 

1. Recurso de reposición ante el órgano que aquí resuelve 
en el plazo de 1 un mes. 

Si no se resuelve su recurso de reposición en 1 mes, podrá 
interponer un recurso contencioso-administrativo ante el Juzga-
do de San Sebastian. 

2. Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de 
San Sebastián en el plazo de 2 meses. 

3. Cualquier otro recurso que crea necesario. 

Le notifico todo esto para su información y conozca los efec-
tos que tendrá, según el artículo 41 de la Ley 39/2015. 

San Sebastián, a 17 de octubre de 2023.—El alcalde.  
(7771)

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V G
AO

-I-2
02

3-0
77

71

Número                    zenbakia 205205
Martes, a 24 de octubre de 20232023ko urriaren 24a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


